МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ и  национальной политики
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Благовещенск

О проведении областной акции
«Единый День правовых знаний»,
посвященной Всемирному дню
ребенка

В целях формирования правового сознания у детей и подростков на
основе художественной и познавательной литературы, предупреждения
правонарушений несовершеннолетних
п р и к а з ы в а ю :

1. ГБУК «Амурская областная детская библиотека» (И. В. Жгилева) в
период с 20 октября по 27 ноября 2020 года организовать и провести •
областную акцию «Единый День правовых знаний», посвященную
Всемирному дню ребенка.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении областной акции
«Единый День правовых знаний», посвященной Всемирному дню ребенка.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 11. А. Доргунова